
 
                           

Prefeitura Municipal de São Joaquim-SC 

CNPJ: 82.561.093/0001-98 

Secretaria Chefe do Gabinete do Prefeito  
 

Fone/Fax: (49) 3233-6400   -   www.saojoaquim.sc.gov.br 
Praça João Ribeiro, 01 -  Centro  -  Cx. Postal 11  -  CEP: 88600-000  -  São Joaquim  -  Santa Catarina 

 

 

 

 
CONVOCAÇÃO Nº 005/2022 

 

CHAMADA DE PROFESSORES E PROFISSIONAIS DE APOIO A EDUCAÇÃO CONFORME 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021 DECRETO Nº 014/2022. 

 

Ficam convocados os Professores e Profissionais de Apoio a Educação abaixo relacionados a 

comparecer no endereço, horário e local conforme esta convocação para escolha de vagas conforme 

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE PROCESO SELETIVO Nº 02/2021. 

 

 

DATA DA CHAMADA: 25/01/2022 – TERÇA FEIRA 

LOCAL: CASA DA CULTURA 

PRAÇA CESÁRIO AMARANTE – CENTRO 

 

PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO 

 

HORÁRIO CARGO 

8h30min PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

9h30min PROFESSOR PRÉ - ESCOLA 

9h40min PROFESSOR ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) 

10h SEGUNDO PROFESSOR (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

10h30 PROFESSOR AEE (EDUCAÇÃO ESPECIAL) 

10h40 min PROFESSOR DE PROJETOS EDUCACIONAIS DO GINÁSIO 

14h PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

14h10 PROFESSOR LÍNGUA INGLESA 

14h20min 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

14h30min PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

15h PROFESSOR DE HISTÓRIA 

15h10 PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

15h 20min PROFESSOR DE ARTE 

15h40min PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 

 

ANA FLORÊNCIO DE MELO ARRUDA 

Prefeita Municipal em exercício 

 

 

 

FABIANO PADILHA 

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto 

F.M.E- Fundo Municipal de Educação 



 
                           

Prefeitura Municipal de São Joaquim-SC 

CNPJ: 82.561.093/0001-98 

Secretaria Chefe do Gabinete do Prefeito  
 

Fone/Fax: (49) 3233-6400   -   www.saojoaquim.sc.gov.br 
Praça João Ribeiro, 01 -  Centro  -  Cx. Postal 11  -  CEP: 88600-000  -  São Joaquim  -  Santa Catarina 

 

 
DECRETO     Nº    014/2022 

 
 

 

“HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021” 

 
 

 

A Prefeita Municipal – em exercício de São Joaquim, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, 

 
 

     DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo Nº 

02/2021, destinado ao preenchimento de vagas de Categoria Temporária, conforme 

“anexo”. 

 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de 

São Joaquim, 10 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

ANA FLORÊNCIO DE MELO ARRUDA  

Prefeita Municipal – em exercício



Prefeitura de Municipal de São Joaquim-SC 

CNPJ: 82.561.093/0001-98 

Secretaria Chefe do Gabinete do Prefeito  
 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021 

 

ANA FLORÊNCIO DE MELO ARRUDA, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM- SC, em exercício, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da 

Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL do Edital de Processo Seletivo 02/2021, conforme segue: 

  

RESULTADO FINAL 
 

2º PROFESSOR - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0079 FRANCIELLY SOUZA DE ABREU 0,40 4,95 1,35   6,70   5,00 6,19 APROVADO(A) 1º 04/10/1978 

0148 NEOMAR NESI DE MATOS 0,60 4,50 1,35   6,45   5,00 6,02 APROVADO(A) 2º 28/05/1973 

0075 SABRINA MACEDO DA ROSA 0,40 4,05 1,80   6,25   3,00 5,28 APROVADO(A) 3º 17/02/1993 

0271 RISOLETE DE FATIMA DA SIL OLIVEIRA 0,40 4,50 0,90   5,80   3,00 4,96 APROVADO(A) 4º 16/11/1962 

0267 CRISTIANE STACHE 0,80 3,60 0,00   4,40   5,00 4,58 APROVADO(A) 5º 07/08/1978 

0348 LARISSA ALVES MATOS 0,80 4,05 1,35   6,20   0,50 4,49 APROVADO(A) 6º 13/11/1986 

0136 FERNANDA PEREIRA MATTOS 0,40 3,60 0,90   4,90   0,00 3,43 APROVADO(A) 7º 04/12/1986 

             
2º PROFESSOR - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0094 GRAZIELA RAIZER DA CRUZ 1,00 4,50 0,90   6,40   0,80 4,72 APROVADO(A) 1º 14/05/1990 

0045 DAIANA ALVES 0,40 4,50 0,90   5,80   2,00 4,66 APROVADO(A) 2º 06/02/1990 

0244 LARISSA PADILHA MACEDO 0,40 4,50 0,90   5,80   1,00 4,36 APROVADO(A) 3º 09/01/1996 

0146 ERETUZA PADILHA ARAÚJO 0,40 4,05 0,90   5,35   0,00 3,75 APROVADO(A) 4º 05/07/1989 

0191 GABRIELA VENZON GONÇALVES DE AZEVEDO 0,60 3,15 1,35   5,10   0,00 3,57 APROVADO(A) 5º 10/09/1981 

0061 THAISE COSTA CAMASSOLLA 0,40 3,15 0,45   4,00   1,15 3,15 APROVADO(A) 6º 02/03/1992 

             

             
PROFESSOR ANOS INICIAIS - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0242 ROSIMERI DA CRUZ PEREIRA 0,40 5,85 1,80   8,05   5,00 7,14 APROVADO(A) 1º 24/11/1978 

0206 ANGELINA COSTA LINHARES 0,60 4,95 1,80   7,35   3,60 6,23 APROVADO(A) 2º 27/01/1987 

0149 ISMENIA DE SOUZA ARRUDA 0,60 4,95 1,35   6,90   4,22 6,10 APROVADO(A) 3º 20/08/1970 



Prefeitura de Municipal de São Joaquim-SC 

CNPJ: 82.561.093/0001-98 

Secretaria Chefe do Gabinete do Prefeito  
 

 

0118 MAIANA PEREIRA OLIVEIRA NUNES 1,00 4,50 1,35   6,85   3,04 5,71 APROVADO(A) 4º 01/10/1993 

0073 NALVA GRAZIELA MATTOS 1,00 5,40 0,90   7,30   1,48 5,55 APROVADO(A) 5º 28/04/1981 

0234 MIRELLA MARTORANO MELO 0,20 4,50 0,90   5,60   5,00 5,42 APROVADO(A) 6º 17/12/1970 

0071 NAIR DAS GRAÇAS BORGES HABITZREUTER 0,80 4,05 0,45   5,30   4,58 5,08 APROVADO(A) 7º 27/10/1958 

0027 INDIARA CORDOVA FERON 0,00 4,05 0,90   4,95   5,00 4,97 APROVADO(A) 8º 15/08/1983 

0072 CLEUZA APARECIDA BORGES 0,80 3,15 0,90   4,85   5,00 4,90 APROVADO(A) 9º 11/08/1971 

0318 MILENE FÁTIMA DE SOUZA 1,00 3,15 1,80   5,95   2,00 4,77 APROVADO(A) 10º 12/02/1977 

0336 MONICA VELHO SOUZA 0,80 4,05 0,45   5,30   3,00 4,61 APROVADO(A) 11º 06/05/1972 

0106 JAISON JOEL DE OLIVEIRA 1,00 4,05 0,45   5,50   2,00 4,45 APROVADO(A) 12º 16/01/1978 

0043 JÉSSICA ALVES LEÃO RAICHEL 0,60 4,05 1,35   6,00   0,00 4,20 APROVADO(A) 13º 20/11/1991 

0074 RITA APARECIDA NUNES 0,60 4,05 0,90   5,55   0,00 3,89 APROVADO(A) 14º 17/12/1976 

0145 MARLI DA ROSA QUIRINO 0,60 2,70 0,45   3,75   3,07 3,55 APROVADO(A) 15º 29/11/1964 

0310 CRISTIANI RIBEIRO SOUZA FLORES 0,40 2,70 0,90   4,00   1,50 3,25 APROVADO(A) 16º 19/08/1979 

0217 SILVANA NUNES DA SILVA 0,00 4,05 0,45   4,50   0,00 3,15 APROVADO(A) 17º 19/12/1977 

             
PROFESSOR ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0207 DANIELA BRUCH DE SOUZA 0,80 4,50 0,90   6,20   9,00 7,04 APROVADO(A) 1º 14/01/1997 

0259 CLAUDIANE ALVES 0,60 4,95 0,45   6,00   2,00 4,80 APROVADO(A) 2º 02/04/1997 

0223 ANA PAULA DE SOUZA RIBEIRO 0,40 4,50 1,80   6,70   0,00 4,69 APROVADO(A) 3º 25/09/1997 

0066 SIRLEI LEMOS MOTA 0,80 4,50 1,35   6,65   0,00 4,66 APROVADO(A) 4º 24/10/1972 

0286 TAMARA ZANELATTO TONELLI 0,60 3,60 1,35   5,55   2,00 4,49 APROVADO(A) 5º 21/06/1980 

0293 GABRIELA BARBOSA SOUZA 0,80 4,50 0,90   6,20   0,00 4,34 APROVADO(A) 6º 06/02/1994 

0082 DIEINNY SILVA DE LIMA 0,20 4,50 0,90   5,60   0,00 3,92 APROVADO(A) 7º 01/04/1996 

0189 LUCIANA CAPPELLARI DE OLIVEIRA 0,20 3,15 1,35   4,70   2,00 3,89 APROVADO(A) 8º 28/01/1978 

0281 ANDRÉA ARRUDA CAMARGO 0,60 2,70 1,80   5,10   0,06 3,59 APROVADO(A) 9º 12/11/1969 

0142 EVANDRA APARECIDA MARAFIGO DA ROSA 0,40 3,15 1,35   4,90   0,00 3,43 APROVADO(A) 10º 16/07/1975 

0264 FERNANDA ANTUNES 0,40 3,15 0,90   4,45   0,00 3,12 APROVADO(A) 11º 14/05/1986 

0046 RAQUEL MORAIS DO CANTO 0,40 2,25 0,45   3,10   0,00 2,17 APROVADO(A) 12º 11/08/1983 

0164 ELAINE CRISTINA RODRIGUES 0,40 1,80 0,90   3,10   0,00 2,17 APROVADO(A) 13º 04/06/1978 

              

 



Prefeitura de Municipal de São Joaquim-SC 

CNPJ: 82.561.093/0001-98 

Secretaria Chefe do Gabinete do Prefeito  
 

 

 

PROFESSOR ARTE - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0183 MARIA GORETE MACHADO PEREIRA 0,60 4,50 1,35   6,45   3,80 5,66 APROVADO(A) 1º 11/06/1959 

0329 FABIOLA MARQUES HUGEN 0,60 4,50 1,35   6,45   3,00 5,42 APROVADO(A) 2º 15/02/1991 

0088 SABRINA ARCARO MATOS 0,80 4,95 1,80   7,55   0,06 5,30 APROVADO(A) 3º 31/05/1984 

0200 MARIA ELENA DA SILVA 0,20 3,15 0,90   4,25   5,00 4,48 APROVADO(A) 4º 21/01/1991 

0252 MARIA ELIZANDRA PADILHA 0,40 3,15 0,90   4,45   4,38 4,43 APROVADO(A) 5º 02/06/1977 

             
PROFESSOR ARTE - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0269 ALINE RIBEIRO CARDOSO 0,40 3,60 1,35   5,35   0,00 3,75 APROVADO(A) 1º 02/11/1988 

0186 KEILA DA SILVA MATOS 0,60 2,70 0,90   4,20   2,00 3,54 APROVADO(A) 2º 30/12/1990 

0051 ALEXANDRA METZNER KORB 0,60 3,15 0,90   4,65   0,02 3,26 APROVADO(A) 3º 28/08/1990 

 
 

           
PROFESSOR DE AEE - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0308 DANIELA DE SENA AMARAL 0,60 4,05 1,35   6,00   3,34 5,20 APROVADO(A) 1º 10/07/1986 

0292 MARIÉLA TAINÁ DE JESUS 0,80 3,60 0,45   4,85   2,00 4,00 APROVADO(A) 2º 16/11/1984 

             
PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0031 CÉLIA TEREZINHA PEREIRA 0,40 4,50 0,90   5,80   4,67 5,46 APROVADO(A) 1º 08/09/1972 

0125 BRUNO ZANELATTO SCHLICHTING 0,60 3,15 0,90   4,65   3,00 4,16 APROVADO(A) 2º 02/03/1985 

0111 ADRIANA APARECIDA MACEDO 0,40 2,70 1,35   4,45   3,00 4,02 APROVADO(A) 3º 04/05/1974 

0063 JANISSE PADILHA DE SOUZA DE ARRUDA 0,20 3,15 0,45   3,80   2,00 3,26 APROVADO(A) 4º 27/04/1970 

             
PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0112 TALIA GODINHO NUNES 0,00 5,40 0,90   6,30   1,23 4,78 APROVADO(A) 1º 01/08/2002 

0028 ALAN LOTIN 0,20 4,50 1,35   6,05   1,60 4,72 APROVADO(A) 2º 31/08/1999 

0299 SILVANA MARTINS DA SILVA 0,20 3,15 0,90   4,25   0,00 2,98 APROVADO(A) 3º 19/06/1979 



Prefeitura de Municipal de São Joaquim-SC 

CNPJ: 82.561.093/0001-98 

Secretaria Chefe do Gabinete do Prefeito  
 

 

             
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0185 GUILHERME AMARAL ANTUNES 0,80 4,95 0,45   6,20   1,64 4,83 APROVADO(A) 1º 12/07/1986 

0352 CLEBER DE SOUZA NEVES 0,20 4,05 1,80   6,05   0,00 4,24 APROVADO(A) 2º 15/02/1974 

0347 MIRIAN DE SOUZA MELO 0,40 4,05 1,35   5,80   0,00 4,06 APROVADO(A) 3º 21/01/1986 

0003 CAMILA DA SILVA RODRIGUES 0,20 4,05 0,90   5,15   0,26 3,68 APROVADO(A) 4º 29/08/1996 

0282 ANDRÉ RICHARDT DE OLIVEIRA MACHADO 0,20 4,05 0,45   4,70   0,00 3,29 APROVADO(A) 5º 05/09/1978 

 
 

           
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0030 NEUZA WERLICH 0,60 5,85 1,80   8,25   3,00 6,68 APROVADO(A) 1º 08/04/1964 

0218 JACIARA DA SILVA KIYZANOSKI 0,40 4,95 1,35   6,70   5,00 6,19 APROVADO(A) 2º 14/12/1991 

0303 PRICILA PAULINA BERNARDO 0,60 5,85 0,90   7,35   3,00 6,05 APROVADO(A) 3º 12/06/1992 

0130 JULIANA BORGES ANSELMO 0,60 5,40 1,35   7,35   2,00 5,75 APROVADO(A) 4º 04/08/1978 

0141 EVANIR CEQUINEL DO AMARAL 0,60 4,05 1,35   6,00   5,00 5,70 APROVADO(A) 5º 02/08/1966 

0107 KELY CRISTINA MATTOS NUNES 0,40 4,50 0,90   5,80   5,00 5,56 APROVADO(A) 6º 16/02/1995 

0052 MARIA IZABEL BORGES 0,20 4,05 1,35   5,60   5,00 5,42 APROVADO(A) 7º 15/07/1986 

0037 ALINE DA SILVA RODRIGUES 0,60 3,60 2,25   6,45   3,00 5,42 APROVADO(A) 8º 24/11/1985 

0105 KELLY GÓSS KAULING 0,20 5,40 1,35   6,95   1,60 5,35 APROVADO(A) 9º 20/02/1985 

0220 VERONICA RODRIGUES BORGES 0,40 4,95 0,90   6,25   3,06 5,29 APROVADO(A) 10º 08/01/1980 

0349 MIRIANE DE SOUZA MELO 0,60 5,40 1,35   7,35   0,00 5,15 APROVADO(A) 11º 21/01/1986 

0059 CHARLÔ PEREIRA DA SILVA 0,20 4,05 0,90   5,15   5,00 5,11 APROVADO(A) 12º 19/12/1987 

0157 KARLINE LEITE IZIDORO 0,20 4,05 0,90   5,15   5,00 5,11 APROVADO(A) 13º 24/01/1996 

0042 REGINA MENDES DE BRUM RAICHEL 0,40 5,85 0,90   7,15   0,30 5,10 APROVADO(A) 14º 25/05/1985 

0240 MARIA HELENA NUNES RIBEIRO 0,60 4,50 0,45   5,55   3,12 4,82 APROVADO(A) 15º 05/12/1961 

0026 PATRICIA DEMESSIANO 0,60 4,95 0,45   6,00   2,00 4,80 APROVADO(A) 16º 06/12/1985 

0195 MARIA ISABEL PEREIRA DO ROZARIO 0,60 4,50 0,45   5,55   3,00 4,79 APROVADO(A) 17º 23/01/1960 

0216 ADRIANA MATIAS DO AMARAL MATOS 0,40 3,60 0,45   4,45   5,00 4,62 APROVADO(A) 18º 13/04/1982 

0055 ANNELISE SILVA SANTOS 0,60 3,15 1,35   5,10   3,40 4,59 APROVADO(A) 19º 14/10/1991 

0108 SILVIA TEREZINHA SANTOS MACEDO 0,40 4,95 0,00   5,35   2,00 4,35 APROVADO(A) 20º 14/07/1982 

0334 SUZANA RAMOS NUNES RIBEIRO 0,20 3,15 1,35   4,70   3,00 4,19 APROVADO(A) 21º 23/02/1963 



Prefeitura de Municipal de São Joaquim-SC 

CNPJ: 82.561.093/0001-98 

Secretaria Chefe do Gabinete do Prefeito  
 

 

0035 MARIA ANGELITA PADILHA CAMARGO 0,00 4,95 0,90   5,85   0,00 4,10 APROVADO(A) 22º 03/03/1986 

0203 NEURA CANDIDA DE LIMA 0,40 4,95 0,45   5,80   0,00 4,06 APROVADO(A) 23º 15/12/1961 

0032 EDNA VICENTE 0,40 4,05 0,00   4,45   0,22 3,18 APROVADO(A) 24º 05/07/1973 

             
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0100 ADRIANA DE SOUZA 0,80 5,85 1,35   8,00   9,00 8,30 APROVADO(A) 1º 14/04/1980 

0128 KELI SARINA MACEDO 0,80 4,05 2,25   7,10   10,00 7,97 APROVADO(A) 2º 19/05/1997 

0101 CIRINHA DE OLIVEIRA 0,40 4,05 0,90   5,35   8,14 6,19 APROVADO(A) 3º 11/03/1986 

0177 LURDES DANIELA CRUZ OLIVEIRA 0,80 5,85 1,80   8,45   0,00 5,92 APROVADO(A) 4º 22/10/1998 

0188 JOSIANE ARTISMO 0,60 5,40 1,35   7,35   2,00 5,75 APROVADO(A) 5º 06/11/1989 

0083 PATRICIA ARALDI 0,80 4,95 1,35   7,10   2,00 5,57 APROVADO(A) 6º 28/10/1974 

0180 TEREZINHA RIBEIRO DE JESUS 0,20 6,30 0,45   6,95   2,00 5,47 APROVADO(A) 7º 22/03/1968 

0014 MICHELE DE OLIVEIRA MOREIR 0,20 5,40 0,90   6,50   2,00 5,15 APROVADO(A) 8º 13/08/1991 

0023 MAGNA MAGALI DA SILVA 0,40 4,05 1,80   6,25   2,00 4,98 APROVADO(A) 9º 23/01/1972 

0245 SIMONE MATOS GOULART 0,60 5,40 0,45   6,45   1,10 4,85 APROVADO(A) 10º 08/03/1989 

0222 GISLANE OLIVEIRA DE SOUZA DE BRIDA 0,60 4,50 0,90   6,00   2,00 4,80 APROVADO(A) 11º 01/07/1984 

0153 KATIA OLIVEIRA ROSA 0,40 4,50 1,35   6,25   1,00 4,68 APROVADO(A) 12º 15/04/1993 

0127 ANDREA ANTUNES DA SILVA 0,40 4,05 1,35   5,80   2,00 4,66 APROVADO(A) 13º 12/08/1988 

0262 NATÁLIA LACERDA LOPES 0,80 4,95 0,90   6,65   0,00 4,66 APROVADO(A) 14º 20/12/1993 

0008 ARIANA DE FATIMA DA CRUZ 0,60 4,50 1,35   6,45   0,08 4,54 APROVADO(A) 15º 17/08/1996 

0205 BRUNA LAÍS SCHMIDT 0,60 4,05 1,35   6,00   1,10 4,53 APROVADO(A) 16º 15/12/1987 

0122 LUANA PEREIRA DA SILVA 0,20 3,60 1,80   5,60   2,00 4,52 APROVADO(A) 17º 27/10/1990 

0326 LUANA MATOS RIBEIRO 0,60 5,40 0,45   6,45   0,00 4,52 APROVADO(A) 18º 05/02/1994 

0187 ALESSANDRA PEREIRA MARTINS 0,60 3,60 1,35   5,55   2,00 4,49 APROVADO(A) 19º 18/11/1998 

0333 MAIRA RODRIGUES DE JESUS 0,40 4,95 0,90   6,25   0,00 4,38 APROVADO(A) 20º 15/07/1998 

0089 RAFAELA LEMOS MACEDO 0,60 3,60 1,80   6,00   0,12 4,24 APROVADO(A) 21º 27/05/1990 

0151 LUANA SOUZA FREDERICO 0,60 4,05 0,90   5,55   1,12 4,22 APROVADO(A) 22º 25/07/1993 

0168 GABRIELA GONÇALVES PADILHA RIBEIRO 0,60 4,50 0,90   6,00   0,00 4,20 APROVADO(A) 23º 04/06/1999 

0033 PRISCILA FARIAS 0,20 4,50 0,90   5,60   0,80 4,16 APROVADO(A) 24º 01/08/1997 

0162 TEREZINHA GORETI DO NASCIMENTO PEREIRA 0,40 4,05 1,35   5,80   0,20 4,12 APROVADO(A) 25º 15/09/1965 

0090 CLAUDIA REGINA DO NASCIMENTO 0,00 4,95 0,90   5,85   0,00 4,10 APROVADO(A) 26º 24/09/1974 



Prefeitura de Municipal de São Joaquim-SC 

CNPJ: 82.561.093/0001-98 

Secretaria Chefe do Gabinete do Prefeito  
 

 

0178 LAURA MARISTELA ROCHA MORAES 0,80 4,05 0,90   5,75   0,00 4,03 APROVADO(A) 27º 13/11/1968 

0139 EDMARA MARTINS 0,80 4,05 0,90   5,75   0,00 4,03 APROVADO(A) 28º 28/11/1987 

0237 ROSIANE ARRUDA DO NASCIMENTO 0,80 4,05 0,90   5,75   0,00 4,03 APROVADO(A) 29º 06/04/1994 

0209 JOSIELI ANTUNES DE SOUZA 0,60 3,60 1,35   5,55   0,00 3,89 APROVADO(A) 30º 21/10/1985 

0021 JOSIANE PEREIRA 0,80 4,05 0,45   5,30   0,26 3,79 APROVADO(A) 31º 16/09/1996 

0236 KATIUCIA BETT DE JESUS 0,40 4,05 0,90   5,35   0,00 3,75 APROVADO(A) 32º 04/05/1987 

0012 MAYARA DE SOUZA 0,40 4,05 0,90   5,35   0,00 3,75 APROVADO(A) 33º 19/07/1994 

0113 THAMIRIS DE JESUS FIGUEIREDO 0,40 4,05 0,90   5,35   0,00 3,75 APROVADO(A) 34º 22/03/1997 

0098 FALANE DE OLIVEIRA LIMA 0,20 3,60 0,90   4,70   1,10 3,62 APROVADO(A) 35º 11/06/1986 

0232 SABRINA DE JESUS MINOSSO 0,60 3,60 0,90   5,10   0,00 3,57 APROVADO(A) 36º 26/05/1980 

0192 ANA CAROLINE ANDRADE DE HARO 0,00 4,50 0,45   4,95   0,00 3,47 APROVADO(A) 37º 04/11/1997 

0068 ANA CAROLINA OLIVEIRA RIBEIRO 0,40 3,60 0,45   4,45   0,00 3,12 APROVADO(A) 38º 13/05/2000 

0011 NATÁLIA DA SILVA FERREIRA 0,60 1,80 0,90   3,30   0,04 2,32 APROVADO(A) 39º 20/12/1996 

0344 ELIZETE GUEDES DE LIMA 0,00 1,35 1,80   3,15   0,00 2,21 APROVADO(A) 40º 05/09/1967 

             
PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0143 DANIELA SOUZA CASSÃO 0,60 4,50 1,35   6,45   0,36 4,62 APROVADO(A) 1º 09/08/1994 

0297 LUIZ JAYME DE SOUZA NETO 0,60 4,50 0,90   6,00   0,00 4,20 APROVADO(A) 2º 17/10/1995 

0254 JOÃO PEREIRA LIMA DA SILVA 0,20 3,15 0,00   3,35   3,00 3,25 APROVADO(A) 3º 08/02/1969 

             
PROFESSOR DE GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0279 JOSIELLE DA SILVA PADILHA 0,60 4,95 0,90   6,45   0,00 4,52 APROVADO(A) 1º 18/12/1987 

0006 VALERIA SOUZA ARRUDA 0,40 4,50 0,90   5,80   0,04 4,07 APROVADO(A) 2º 03/12/1991 

0050 ROSEMERI   APARECIDA  VARELA 0,20 4,50 0,45   5,15   1,40 4,03 APROVADO(A) 3º 03/08/1968 

0119 MARILENE VARGAS PADILHA 0,60 2,25 0,90   3,75   0,00 2,63 APROVADO(A) 4º 12/04/1977 

             
PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0196 VALÉRIA DA SILVA BATISTA 0,60 3,15 0,90   4,65   0,20 3,32 APROVADO(A) 1º 28/05/1980 

0147 VERA LUCIA DE ALMEIDA 0,40 3,15 0,45   4,00   1,00 3,10 APROVADO(A) 2º 10/10/1975 



Prefeitura de Municipal de São Joaquim-SC 

CNPJ: 82.561.093/0001-98 

Secretaria Chefe do Gabinete do Prefeito  
 

 

0069 LIAMAR ALEXANDRA FERRASSO 0,60 3,15 0,45   4,20   0,00 2,94 APROVADO(A) 3º 01/04/1984 

             
PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0010 DIENIFER DUARTE MACEDO 0,60 6,30 1,35   8,25   2,00 6,38 APROVADO(A) 1º 19/12/1996 

0076 ANDRESSA ZANETTE BORGES 0,80 5,85 1,80   8,45   0,00 5,92 APROVADO(A) 2º 17/06/1976 

0354 REGIANE HUGEN GUIMARÃES 0,80 5,40 0,90   7,10   2,00 5,57 APROVADO(A) 3º 05/12/1999 

0116 MARIA JULIA RUPNIEVSKI 0,60 4,95 0,45   6,00   3,66 5,30 APROVADO(A) 4º 21/07/1973 

0241 ELAINE RODRIGUES DO AMARAL 0,60 4,95 0,45   6,00   1,60 4,68 APROVADO(A) 5º 28/07/1984 

0081 PATRICIA NUNES DE BRIDA 0,80 4,05 0,45   5,30   2,00 4,31 APROVADO(A) 6º 25/02/1988 

 
 

           
PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0018 MARICRIS TEREZINHA VELHO DE ANDRADE MATOS 0,60 4,50 1,35   6,45   0,20 4,58 APROVADO(A) 1º 12/09/1983 

             
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0048 RENATA SILVÉRIO DE SOUZA 1,00 4,95 1,35   7,30   3,30 6,10 APROVADO(A) 1º 20/10/1987 

0190 MARIANI ARRUDA DA SILVA 0,40 4,05 1,35   5,80   1,90 4,63 APROVADO(A) 2º 23/02/1990 

0095 JANAINA UIARA DE ANDRADE 0,60 4,05 0,90   5,55   2,00 4,49 APROVADO(A) 3º 14/08/1985 

0342 PRISCILA COSTA 0,60 3,60 1,35   5,55   0,00 3,89 APROVADO(A) 4º 07/09/1985 

0077 MARISTELA SCHMIDT LIMA 0,40 3,15 0,45   4,00   3,42 3,83 APROVADO(A) 5º 19/10/1967 

0064 GISELA MENDONÇA GOULART 0,60 3,15 1,35   5,10   0,00 3,57 APROVADO(A) 6º 19/11/1982 

             
PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0163 LUCAS LAPOLLI BRIGHENTI 0,80 6,30 1,35   8,45   0,00 5,92 APROVADO(A) 1º 01/12/1986 

0124 LETICIA DA SILVA BORGES 0,60 5,40 1,35   7,35   1,20 5,51 APROVADO(A) 2º 02/06/1999 

             
PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 



Prefeitura de Municipal de São Joaquim-SC 

CNPJ: 82.561.093/0001-98 

Secretaria Chefe do Gabinete do Prefeito  
 

 

0316 RENATA STEFFEN DE BETIO 0,60 4,95 1,35   6,90   0,00 4,83 APROVADO(A) 1º 30/06/1989 

0194 ALINE FERNANDA SIMIANO RIBEIRO 0,60 4,50 0,90   6,00   1,20 4,56 APROVADO(A) 2º 06/12/1989 

0175 DANIELA DAS GRAÇAS ANDRADE 0,40 4,05 0,90   5,35   2,00 4,35 APROVADO(A) 3º 16/11/1984 

0152 LUANA BORGES DE OLIVEIRA 0,80 4,05 1,35   6,20   0,00 4,34 APROVADO(A) 4º 13/03/1991 

             
PROFESSOR DE PROJETOS EDUCACIONAIS GINÁSIO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0201 LUIZ ADROALDO DUTRA RODRIGUES 0,60 6,75 1,80   9,15   1,92 6,98 APROVADO(A) 1º 05/06/1974 

0044 JUCELINO HECK 0,40 5,40 1,80   7,60   3,92 6,50 APROVADO(A) 2º 06/08/1972 

0173 ALINE CANDIDO ANSELMO 0,80 4,95 1,35   7,10   4,36 6,28 APROVADO(A) 3º 28/04/1992 

0132 LETÍCIA SILVA PEREIRA 0,80 4,50 1,35   6,65   5,00 6,16 APROVADO(A) 4º 28/03/1994 

0174 ROBERTA MARTORANO NUNES 0,40 4,95 1,80   7,15   0,00 5,01 APROVADO(A) 5º 02/01/1998 

0311 ELIAS JOSÉ DA LUZ 0,40 4,95 0,90   6,25   0,00 4,38 APROVADO(A) 6º 20/07/1993 

0331 THIAGO FIGUEREDO WOLFF 0,40 4,05 0,45   4,90   0,00 3,43 APROVADO(A) 7º 08/04/1997 

             
PROFESSOR PRÉ-ESCOLAR - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0324 SARINA GOMES PADILHA 0,60 5,85 1,35   7,80   3,00 6,36 APROVADO(A) 1º 05/05/1992 

             
PROFESSOR PRÉ-ESCOLAR - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP ESP LEG   P.O.   PT N.F. Situação Class. Data Nasc. 

0283 BRUNA FIGUEIREDO GUEDES 0,00 4,50 0,45   4,95   0,00 3,47 APROVADO(A) 1º 23/03/1991 

0260 KAREN RODRIGUES  LEITZKE 0,60 3,15 0,45   4,20   0,00 2,94 APROVADO(A) 2º 10/12/1987 

              

Entenda-se: 

PO = Nota da prova objetiva; 

PP = Nota da prova prática; 

PT = Nota da prova de títulos; 

NF = Nota final; 

 

 


